
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
TERCEIROS

ISSN:  2965-5145

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 902 / 2025 :: SEXTA, 17 DE JANEIRO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

17
/0

1/
20

25
 1

7:
15

:0
0

P
ág

in
a 

1 
de

 3

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUMÁRIO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ...................................................................................................................................................................................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................................................................................................................................................. 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 231/2025 ....................................................................................................................................................................................................... 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 211 ................................................................................................................................................................................................................. 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 221/2025 ....................................................................................................................................................................................................... 2 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

DADOS DO PROCESSO 

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001/2025 

Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 001/2025 

MODALIDADE: DISPENSA 

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES DE AVISOS DE LICITAÇÃO 

E OUTRAS PUBLICAÇÕES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTA LUZIA – MA 

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 36.000,00 (Trinta seis mil reais) 

PREÂMBULO 

Aos 16 de Janeiro de 2025, após analisado o resultado do Dispensa n° 001/2025, referente ao processo administrativo em epígrafe, venho por meio do presente 

ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro 

Resultado e nos termos da Lei 14.133/2021, Art. 75, II - Dispensa em Razão de Valor para Serviços e Compras; 

QUADRO RESULTADO 

FERNANDA F PONTIN LTDA | 10.277.241/0001-36 

Total de Itens: 0 | Valor Total: R$ 36.000,00 (Trinta seis mil reais) 

Item Descrição Marca Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6886f32505deb475c7d5a528e97ee386d7a54190

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 902 / 2025 :: SEXTA, 17 DE JANEIRO DE 2025 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

17
/0

1/
20

25
 1

7:
15

:0
0

P
ág

in
a 

2 
de

 3

 

 

 

Contratação de Prestador de Serviços de Publicações de Avisos de Licitação e outras Publicações para atender as 

demandas da Prefeitura Municipal de Santa Luzia – MA 

R$ 180,00 R$ 36.000,00 

Total Geral R$ 36.000,00 

Santa Luzia - MA, 16 de Janeiro de 2025 

________________________________________ 

Leandro Dutra de Andrade 

Secretário de Gestão e Governo 

004/2025 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA. EXTRATO DE CONTRATO Nº 111/2025. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2025. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N° 01/2025. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA -MA e a Empresa: FERNANDA F PONTIN LTDA, CNPJ/MF sob o nº 

10.277.241/0001-36. OBJETO: Contratação de Prestador de Serviços de Publicações de Avisos de Licitação e outras Publicações para atender as demandas da Prefeitura 

Municipal de Santa Luzia – MA. AMPARO LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021 com suas alterações. DATA DO CONTRATO: 17/01/2025. Vigência de 12 (doze) 

meses. VALOR: R$ 36.000,00 (Trinta seis mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02 – PODER EXECUTIVO; 06 – SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E 

FINANÇAS; 04.123.0003.2003.00003.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. Leandro Dutra de Andrade. Secretário municipal 

de Governo e Gestão. Santa Luzia – MA, 17/01/2025. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 231/2025 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 231/2025, assinado em 14/01/2025. Objeto: ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL A FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 

FMS. Processo Administrativo nº 002/2025. Modalidade: Inexigibilidade nº 001/2025. Fundamentação: Lei 14.133/2021, Art. 74, III, c. Dotação Orçamentária: Código 

da Ficha : 889 Órgão : 02 PODER EXECUTIVO Unidade : 16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Dotação : 10.122.0043.2171.0000 Saldo Orçamentário : 3.3.90.39.00 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.487.015/0001-42, CONTRATADO: 

PÚBLICA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA, CNPJ nº 11.540.532/0001-38. Valor Global: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Vigência 

Inicial: 14 de Janeiro de 2025. Vigência Final: 14 de Janeiro de 2026. Herik James Silva Ramos - Secretário Municipal de Saúde e Felipe Alves de Souza - Secretário 

Municipal de Fazenda e Finanças - Ordenador Despesas. Santa Luzia - MA, 14 de Janeiro de 2025. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 211 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 211/2025, assinado em 14/01/2025. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e consultoria contábil para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Governo e Gestão da Prefeitura Municipal de Santa Luzia - MA. Processo Administrativo nº 002/2024. Modalidade: 

Inexigibilidade nº 001/2025. Fundamentação: Lei 14.133/2021, Art. 74, III, c. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Código da Ficha : 86, Órgão : 02 PODER EXECUTIVO 

Unidade : 04 SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E MOBILIDADE Dotação : 04.122.0003.2016.00003.3.90.35.00 SERVIÇOS DE 

CONSULTORIA. Código da Ficha : 132 Órgão : 02 PODER EXECUTIVO, Unidade : 06 SEC. MUN. DE FAZENDA E FINANÇAS 04.123.0003.2003.0000 Dotação 

: 3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Governo e Gestão, CNPJ nº 06.191.001/0001-47, CONTRATADO: 

PÚBLICA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA, CNPJ nº 11.540.532/0001-38. Valor Global: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). Vigência 

Inicial: 14 de Janeiro de 2025. Vigência Final: 14 de Janeiro de 2026. Leandro Dutra de Andrade - Secretário de Governo e Gestão e Felipe Alves de Souza - Secretário 

Municipal de Fazenda e Finanças - Ordenador Despesas. Santa Luzia - MA, 14 de Janeiro de 2025. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 221/2025 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 221/2025, assinado em 14/02/2025. Objeto: ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL A FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO -FUNDEB. Processo Administrativo nº 002/2025. Modalidade: Inexigibilidade nº 001/2025. Fundamentação: Lei 14.133/2021, Art. 74, III, c. Dotação 

Orçamentária: Código da Ficha : 680, Órgão : 02 PODER EXECUTIVO, Unidade : 15 FUNDO DE MAN. E DES. DA EDUC. BÁS. E VAL. PROF. EDUC -

12.361.0051.2037.0000, Dotação: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.CONTRATANTE: Fundo da Educação Básica de Santa 

Luzia, CNPJ nº 30.370.531/0001-37, CONTRATADO: PÚBLICA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA, CNPJ nº 11.540.532/0001-38. Valor Global: 

R$240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). Vigência Inicial: 14 de Janeiro de 2025. Vigência Final: 14 de Janeiro de 2026. Cleudimar Soares Lopes - Secretária de 

Educação e Felipe Alves de Souza - Secretário Municipal de Fazenda e Finanças - Ordenador Despesas. Santa Luzia - MA, 14 de Janeiro de 2025. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6886f32505deb475c7d5a528e97ee386d7a54190

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 902 / 2025 :: SEXTA, 17 DE JANEIRO DE 2025 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

17
/0

1/
20

25
 1

7:
15

:0
0

P
ág

in
a 

3 
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  -  AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO - 

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

-

-

JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 17/01/2025 17:15:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6886f32505deb475c7d5a528e97ee386d7a54190

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br
	2025-01-20T18:56:15+0000
	SANTA LUZIA - MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




